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W pierwszą Niedzielę Adwentu, 3 grudnia 2006 r. po raz siódmy rusza ekumeniczna akcja Wigilijne Dzieło Pomocy
Dzieciom. Jest to wspólna akcja Diakonii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, Caritas Polska Kościoła
Rzymskokatolickiego i Dzieła Miłosierdzia Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego, podczas której
rozprowadzane są świece wigilijne.

 

W tym roku mottem ekumenicznej akcji wigilijnej jest „Dzieciństwo bez przemocy”. Szczególnym zadaniem każdego
Kościoła powinno być objęcie wsparciem i opieką wszystkich najbardziej potrzebujących, a wśród nich zwłaszcza
dzieci. Fundusze zebrane w tym roku z rozprowadzenia świec będą przeznaczone w szczególności na pomoc
dzieciom z rodzin dotkniętych przemocą oraz będących w trudnych sytuacjach życiowych. 
 
Krzywdzenie dzieci przez wiele lat w opinii społecznej nie było uznawane za zło społeczne, stąd proces ujawniania
tego poważnego problemu społecznego rozpoczął się w Polsce w latach 90. Blisko połowa dorosłej części naszego
społeczeństwa nadal nie wyobraża sobie wychowania bez bicia, które jest uznawane za zwykłą metodę
wychowawczą. Jak wykazały badania przeprowadzone w Ramach Kampanii Społecznej „Dzieciństwo bez przemocy”
w 2001 r., 60% dorosłych Polaków stosuje kary fizyczne wobec swoich dzieci do 19 roku życia, co szósty 12-latek
przyznaje, że w wyniku przemocy ze strony rodziców doznał urazów takich jak siniaki, zadrapania. 
 
Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego podejmując ten temat w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom
2006 pragnie nie tylko zwrócić uwagę na rangę problemu, ale rozbudzić świadomość i potrzebę reagowania na
wszelkie przejawy przemocy wobec dzieci. Nabywając świecę wigilijną, w symboliczny sposób włączamy dzieci,
których dzieciństwo naznaczone jest przemocą, w krąg dobrych życzeń i przesłanie Bożego Narodzenia, a także
wspieramy podejmowane przez Diakonię Kościoła akcje i działania na rzecz lepszego i godnego dzieciństwa. 
 
Akcja Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 2006 trwa od 1. Niedzieli Adwentu do Wigilii Bożego Narodzenia.
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